

# Lund Mink ApS

## Årsrapport for 2022

CVR-nr. 10 03 52 52

01.01.2022 - 31.12.2022

Lindåvænget 7, 7451 7451 Sunds

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 13. juli 2023

---

Jørgen Sandø Lund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Lund Mink ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sunds, den 13. juli 2023

### Direktion

Jørgen Sandø Lund  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejeren i Lund Mink ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for Lund Mink ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som selskabet har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere selskabet med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er selskabets ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, selskabet har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Billund, den 13. juli 2023

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 31 33 26 99

Jens Elkjær-Larsen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne15648

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lund Mink ApS Lindåvænget 7 7451 7451 Sunds
	CVR-nr.: 10 03 52 52
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Herning
<b>Direktion</b>	Jørgen Sandø Lund, direktør
<b>Revisor</b>	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Majsmarken 1 7190 Billund
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S, Ikast

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har indtil 2021 været minkavl/salg af minkskind. Ultimo 2022 er der kun investering i værdipapirer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.544.767, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.685.047.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-12.344</b>	<b>1.552.783</b>
Personaleomkostninger	1	-403.942	-366.750
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-416.286</b>	<b>1.186.033</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-97.287	-97.307
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-513.573</b>	<b>1.088.726</b>
Finansielle indtægter		711.174	1.159.461
Finansielle omkostninger		-1.742.368	-7.228
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.544.767</b>	<b>2.240.959</b>
Skat af årets resultat		0	-32.984
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.544.767</u></b>	<b><u>2.207.975</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.544.767	2.207.975
		<b><u>-1.544.767</u></b>	<b><u>2.207.975</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.995.998	2.033.060
Produktionsanlæg og maskiner		63.031	95.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.207	47.382
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.078.236</u></b>	<b><u>2.175.523</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		390.069	378.473
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>390.069</u></b>	<b><u>378.473</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.468.305</u></b>	<b><u>2.553.996</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		850.930	1.090.564
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>850.930</u></b>	<b><u>1.090.564</u></b>
Andre tilgodehavender		21.835	52.931
Selskabsskat		223.924	70.018
Tilgodehavende moms og afgifter		57.504	67.177
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>303.263</u></b>	<b><u>190.126</u></b>
Værdipapirer		5.123.987	5.662.954
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>5.123.987</u></b>	<b><u>5.662.954</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>357.631</u></b>	<b><u>1.023.962</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>6.635.811</u></b>	<b><u>7.967.606</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>9.104.116</u></b>	<b><u>10.521.602</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		8.560.047	10.027.717
<b>Egenkapital</b>		<b>8.685.047</b>	<b>10.152.717</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		329.915	187.636
Selskabsskat		6.154	83.252
Anden gæld		83.000	97.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>419.069</b>	<b>368.885</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>419.069</b>	<b>368.885</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.104.116</b>	<b>10.521.602</b>

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.104.814	10.229.814
Årets resultat	0	-1.544.767	-1.544.767
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>8.560.047</b>	<b>8.685.047</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	341.207	362.249
Andre omkostninger til social sikring	0	1.783
Andre personaleomkostninger	<u>62.735</u>	<u>2.718</u>
	<b><u>403.942</u></b>	<b><u>366.750</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lund Mink ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

### Rettelse af væsentlige fejl

***I 2021 årsrapporten er der ved en fejl ikke indregnet en ultimo beholdning af minkskind. Derudover har selskabs andel af Kopenhagensurs kapitalfond ikke været indregnet i 2021 årsrapporten.***

Kapitalfonden er indregnet i sammenligningstallene via resultatopgørelsen med 378.473 kr. Kapitalfonden er indregnet i balancen som et finansielt anlægsaktiv. Beholdningsreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen med 1.090.564 kr. med tilsvarende værdi som en varebeholdning. Den skyldige selskabsskat er rettet fra -50.296 til -83.252kr. Rettelserne har medført, at egenkapitalen ultimo 2021 er steget med 1.436.036 kr

Sammenligningstal er tilpasset ændringerne

- Årets resultat før skat forøges med t.kr. 1.460
- Årets resultat efter skat forhøjes med t.kr. 1.436
- Balancesummen forøges med t.kr. 1.469
- Egenkapitalen forøges med t.kr. 1.436

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Grunde og bygninger	66 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	3-7 år	%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.